Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156/Cx Postal 201-Centro Cep 15900-000 Telefax: (0xx16) 3253-9282

www.camarataquaritinga.sp.gov.br                                  E-mail:camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR LUÍS JOSÉ BASSOLI

DIGNÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

Os vereadores da Câmara Municipal de Taquaritinga, infra-assinados, vem

requerer o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a Superintendente do

IPREMT, a fim de que informem a esta Casa de Leis qual a atual situação frente a

seguridade social do bombeiros municipais, visto que em determinado período a

prefeitura descontou e repassou ao IPREMT valores que deveriam ser repassados ao

INSS.

Tal medida já esta causando transtornos aos bombeiros municipais, pois

em função de afastamento por doença, um membro da corporação teve seu benefício

negado pelo INSS que alegou que esta incumbência seria do IPREMT, tendo em vista

que existe um débito da Prefeitura com o INSS.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 11 de abril de 2016.

Vereadores Câmara Municipal de Taquaritinga

PROTOCOLO
REQUERIMENTO Nº ____/2016
Recebido em ___/___/2016
Enviado em _____/2016
Ofício nº. __________

ENCAMINHE-SE
11/04/2016

___________________________
- Luís José Bassoli -

..::Presidente::..